
№ 1799 от 22.08.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 21.07.2008 № 1433». 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 21.07.2008 № 

1433 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств городского бюджета 

субсидий МУП «Горкомэнерго» на возмещение расходов по льготному посещению 

аттракционов» следующие изменения: 

1)  в наименовании слова «Порядка предоставления за счет средств городского 

бюджета субсидий МУП «Горкомэнерго» на возмещение расходов по льготному 

посещению аттракционов» заменить словами: 

«Порядка предоставления за счет средств бюджета города Железногорска 

субсидий МУП «Горкомэнерго» на возмещение расходов по посещению аттракционов»;  

2) пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления за счет средств бюджета 

города Железногорска субсидий МУП «Горкомэнерго» на возмещение расходов по 

посещению аттракционов.» 

3) приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению на 5 листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Д.А. Быканова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.05.2018.  

 

 
Глава города Железногорска                                                                                        Д.В. Котов                                                                
 

 

 

Конюхова Н.А. 

4-89-75 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=5CE7C923BB2FC058A84ADE2DDBBABC0DE070AE22990BF5F59294C2363ByCE9I
consultantplus://offline/ref=5CE7C923BB2FC058A84AC020CDD6E601E67DF5269A00F9A1C9CB996B6CC05746yCE9I


2 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации города Железногорска 

от 22.08. 2018г. № 1799 

 

ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКА СУБСИДИЙ МУП «ГОРКОМЭНЕРГО» НА ВОЗМЕЩЕНИЕ 

РАСХОДОВ ПО ПОСЕЩЕНИЮ АТТРАКЦИОНОВ 

1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления из бюджета 

города Железногорска субсидий на возмещение расходов по посещению аттракционов 

(разницу между экономически обоснованным тарифом и ценой билетов для посетителей 

аттракционов парка), а также субсидий на возмещение расходов по льготному посещению 

аттракционов следующим категориям населения: 

- для детей в возрасте до 14 лет в следующие праздничные дни – Международный 

день защиты детей и празднование дня города Железногорска ; 

-для детей в возрасте до 18 лет из многодетных семей – один раз в месяц на один 

аттракцион (по выбору). 

2. Получателем средств бюджета города Железногорска, направляемых на 

предоставление МУП «Горкомэнерго» субсидий, указанных в пункте 1 настоящего 

Порядка, является Управление городского хозяйства администрации города 

Железногорска (далее – Управление). 

3. Финансирование из бюджета города Железногорска расходов на 

предоставление субсидий осуществляется в пределах средств бюджета города 

Железногорска, запланированных Управлению на указанные цели в соответствии с 

бюджетной классификацией Российской Федерации. 

4. Для получения субсидии МУП «Горкомэнерго» ежемесячно, до 10 числа 

месяца, следующего за месяцем предоставления льгот по посещению аттракционов, 

предоставляет в Управление отчет об объемах льготного посещения аттракционов, отчет 

о возмещении расходов по льготному посещению аттракционов в городском парке им. 

Никитина за счет средств бюджета города Железногорска и отчет об объемах оказанных 

услуг и расчет размера субсидий, подлежащих возмещению за счет средств городского 

бюджета по форме, согласно приложениям №1, №2 и №3. 

Документы отчетности должны удовлетворять требованиям: достоверности 

указанной в них информации, полноты и правильности оформления представленных 

документов. За достоверность информации, содержащейся в документах, несут 

ответственность руководитель и главный бухгалтер предприятия.  

5. Расчет размера субсидий производится в соответствии со стоимостью билетов 

на посещение аттракционов и экономически обоснованным тарифом по посещению 

аттракционов в городском парке им. Никитина, утвержденными постановлениями 

администрации города Железногорска. 

6. Управление проверяет достоверность представленных отчетов и 

обоснованность расчетов размера субсидий и представляет указанные документы в 

Управление финансов администрации города Железногорска вместе с заявкой на 

финансирование. 

7. Управление финансов администрации города Железногорска проверяет в 

течение 3-х рабочих дней представленные Управлением заявки на финансирование и 

перечисляет в пределах остатков лимитов бюджетных обязательств отчетного периода 

субсидии МУП «Горкомэнерго» на лицевой счет Управления для дальнейшего 

перечисления МУП «Горкомэнерго». 

8. Контроль за достоверностью отчетов и расчетов субсидий осуществляет 

Управление. 

 



3 

 

 

Приложение  №1 

к  Порядку предоставления за счет  

средств бюджета города Железногорска 

субсидий МУП «Горкомэнерго» на  

возмещение расходов по  посещению  

аттракционов 

 

 

 

 

Отчет об объемах льготного посещения аттракционов в парке культуры и отдыха 

им. Никитина для детей до 14 лет в праздничные дни и расчет размера субсидий, 

подлежащих предоставлению из городского бюджета 

за _______20___г.  

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

аттракциона 

Фактическое 

посещение, 

чел. 

Стоимость билета, 

руб. 

Сумма 

субсидии, , 

руб. 

1 2 3 4 5=гр.3*гр.4 

     

 Итого:    

 

 

 

Руководитель                                          __________________     ____________ 

МУП «Горкомэнерго»                                   (подпись)                        (Ф.И.О.) 

 

 

Главный бухгалтер                                  __________________     ____________ 

МУП «Горкомэнерго»                                   (подпись)                        (Ф.И.О.) 

 

«____»___________20___г. 

 

Согласовано: 

Размер субсидии подтверждаем в сумме____________________________руб.  

 

Руководитель                                             ___________           ____________ 

Управления городского                               (подпись)                   (Ф.И.О.)  

хозяйства                                                                           

 

Главный бухгалтер                                      ___________           ____________ 

Управления городского                               (подпись)                   (Ф.И.О.)  

хозяйства                                                                          

 

                                  

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение  №2 

к  Порядку предоставления за счет  

средств бюджета города Железногорска 

субсидий МУП «Горкомэнерго» на  

возмещение расходов по  посещению  

аттракционов 

 

 

Отчет об объемах бесплатного посещения аттракционов детьми до 18 лет из 

многодетных семей и расчет размера затрат, подлежащих возмещению из бюджета 

города Железногорска за _______20___г.  

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

аттракциона 

Фактическое 

посещение, чел. 

Стоимость 

билета, 

 руб. 

Сумма, 

подлежащая 

возмещению, руб. 

1 2 3 4 5 

     

 

 

 

Руководитель                                          __________________     ____________ 

МУП «Горкомэнерго»                                   (подпись)                        (Ф.И.О.)  

 

 

Главный бухгалтер                                  __________________     ____________ 

МУП «Горкомэнерго»                                   (подпись)                        (Ф.И.О.)  

 

«____»___________20___г. 

 

Согласовано: 

Размер субсидии подтверждаем в сумме____________________________руб.  

 

Руководитель                                             ___________           ____________ 

Управления городского                               (подпись)                   (Ф.И.О.)  

хозяйства                                                                           

 

Главный бухгалтер                                      ___________           ____________ 

Управления городского                               (подпись)                   (Ф.И.О.)  

хозяйства                                                                          

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение  №3 

к  Порядку предоставления за счет  

средств бюджета города Железногорска 

субсидий МУП «Горкомэнерго» на  

возмещение расходов по  посещению  

аттракционов 

 

Отчет о возмещении разницы между экономически обоснованным тарифом и ценой 

билетов для посетителей аттракционов в городском парке им. Никитина за счет 

средств бюджета города Железногорска за _______20___г. 

 

 

№ 

п/п 

Категории 

населения 

Вид услуг 

городского 

парка 

Экономически 

обоснованная 

стоимость, 

руб. 

Стоимость 

услуги для 

категорий 

населения, 

руб. 

Фактическое 

посещение, 

чел. 

Размер 

субсидии, 

подлежащей 

возмещению, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7=(4-5)*6 

       

 

 

 

Руководитель                                          __________________     ____________ 

МУП «Горкомэнерго»                                   (подпись)                        (Ф.И.О.)  

 

 

Главный бухгалтер                                  __________________     ____________ 

МУП «Горкомэнерго»                                   (подпись)                        (Ф.И.О.) 

 

«____»___________20___г. 

 

Согласовано: 

Размер субсидии подтверждаем в сумме____________________________руб.  

 

Руководитель                                             ___________           ____________ 

Управления городского                               (подпись)                   (Ф.И.О.) 

хозяйства                                                                           

 

Главный бухгалтер                                      ___________           ____________ 

Управления городского                               (подпись)                   (Ф.И.О.) 

хозяйства                                                                          

 

                           

 


